
       ROMÂNIA 

  JUDEŢUL GALAŢI 

MUNICIPIUL GALAŢI 

  CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A nr. 300 

din 30 09 2003 
 
                privind avizarea propunerii de înfiinţare a “Unităţii de asistenţă medico – 

socială Pechea” 
 
Consiliul local al municipiului Galaţi 
INIŢIATOR: Primarul municipiului Galaţi 
 

  
Având în vedere expunerea de motive Primarului municipiului Galaţi din care 

rezultă necesitatea înfiinţării “Unităţii de asistenţă medico – socială Pechea”. 
 Având în vedere raportul de specialitate nr.70 668/10 09 2003; 
 Având în vedere avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local; 
 Având în vedere prevederile HCL nr.87/2003 privind acceptul trecerii imobilului în 
care a funcţionat Centrul de Sănătate, situat în comuna Pechea, judeţul Galaţi, din 
domeniul public al judeţului Galaţi şi administrarea Consiliului Judeţului Galaţi, în domeniul 
public al municipiului Galaţi şi administrarea Consiliului Local Galaţi; 
 Având în vedere prevederile HG nr.412/2003 pentru aprobarea Normelor privind 
organizarea, funcţionarea şi finanţarea unităţilor de asistenţă medico – sociale; 
 Având în vedere prevederile art.38, alin.2,lit.”i” din Legea administraţiei publice 
locale - nr. 215/2001; 
 În temeiul art. 46, alin.1 din Legea administraţiei publice locale  nr. 215/2001; 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.1 – Se avizează propunerea de înfiinţare a “Unităţii de asistenţă medico –  
socială Pechea”. 
 Art.2 – Hotărârea va fi înaintată Ministerului Sănătăţii şi Familiei şi Ministerului 
Administraţiei Publice şi Internelor în vederea obţinerii avizului conform legislaţiei în 
vigoare. 

Art.3 - Primarul municipiului Galaţi se împuterniceşte cu aducerea la îndeplinire a 
prevederilor acestei hotărâri. 

 Art.4 – Secretarul municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi publicitatea 
prezentei hotărâri. 
 

 
Preşedinte de şedinţă 

Nicolescu Sorin 
 

                                                                                          Contrasemnează 
                                                                                        Secretarul municipiului Galaţi 

                                                                                            Grigore Matei 
 


	H O T Ă R Ă Ş T E 

